

PREZES RADY MINISTRÓW

Stalowa Wola, dnia 10 września 2017 r.

Szanowny Panie Prezydencie
Szanowni Panie Ministrze

żałuję, że z powodu wcześniej zaplanowanych obowiązków nie mogę uczestniczyć w odbywającej się dzisiaj uroczystej Gali z okazji 80. Rocznicy Powstania Centralnego Okręgu Przemysłowego. Proszę przyjąć i przekazać wszystkim osobom biorącym udział w tym wydarzeniu moje podziękowania oraz wyrazy najwyższego szacunku.

Wicepremier i Minister Skarbu Eugeniusz Kwiatkowski, pomysłodawca Centralnego Okręgu Przemysłowego, w dniu 2 grudnia 1938 r. w Sejmie powiedział: „COP budować będą pokolenia, my budujemy tylko zaczątki. COP – to zagadnienie milionów ludzi i tysiące warsztatów produkcji i handlu. COP to uzbrojenie nie tylko militarne, ale gospodarcze Polski (...)”.

Mimo upływu lat, wielu doświadczeń – nierzadko bolesnych i tragicznych – jakie dotknęły nasz kraj, słowa te nie straciły swej aktualności. Rząd, którym mam zaszczyt kierować, podejmuje na nowo cele Premiera Kwiatkowskiego, weryfikuje Jego plany i marzenia, wdrażając nowe narzędzia dynamizujące rozwój Polski. Proponujemy rozwiązania w skali makro, których efekty odczuwamy w skali mikro – w naszych miejscach pracy, portfelach, w sprawach urzędowych. To działania, które doprowadzą do pozytywnej i lepszej jakościowo rozbudowy polskiej gospodarki.

Stalowa Wola jest swoistym miastem-dzieckiem COP-u. Miastem symbolem, że Polska i Polacy potrafią, że podejmują racjonalne wyzwania skutkujące wielkimi sukcesami gospodarczymi. Zlokalizowane tutaj zakłady dowodzą przemian polskiej

gospodarki, zapoczątkowanych przed osiemdziesięciu laty, a perspektywy ich dalszego rozwoju pozwalają z optymizmem patrzeć w przyszłość. Dziękuję wszystkim, którzy przyczyniają się do wyznaczania mądrej, dalekowzrocznej strategii funkcjonowania tych przedsiębiorstw. Dokonałiście wiele i udowodniłiście, że trudne nie znaczy niemożliwe. Organizatorom uroczystych obchodów powstania tak wielkiego dzieła, jakim było utworzenie COE, pragnę podziękować za upamiętnianie dziedzictwa polskiej myśli technologicznej. Jestem przekonana, że takie spotkania, jak odbywające się w ostatnich dniach w Stalowej Woli, stanowią wspaniałą okazję do wymiany doświadczeń, poglądów i opinii, ale mogą również być inspiracją dla nowych projektów na rzecz zrównoważonego rozwoju naszego kraju.

Złoty *Wzrost* *Szanse*
Beata Szydło

Pan
Lucjusz Nadberezny
Prezydent Miasta Stalowej Woli

Organizatorzy i Uczestnicy Gali Finałowej
Obchodów 80. Rocznicy Powstania
Centralnego Okręgu Przemysłowego